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RETTELSESBLAD 

 

Erstatter forelæggelsesnotat til forslaget til Inatsisartutlov af 4. august 2016 

 

(Med rettelsesbladet bringes den grønlandske undertitel samt oversættelse i 

overensstemmelse med den danske udgave af lovforslaget. Der er samtidig foretaget 

præciseringer i bemærkningerne angående klageadgang og økonomiske konsekvenser for det 

offentlige) 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxxx. 2016 om ændring af landstingslov nr. 18 af 

31. oktober 1996 om fiskeri. 

(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug)  

  

 

Forelæggelsesnotat 

1. behandling 

 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg hermed fremlægge forslag til ændring af landstingslov 

om fiskeri. Formålet med lovforslaget er, at tilvejebringe muligheden for, at Naalakkersuisut 

kan udstede nærmere regler, hvorved kommunalbestyrelserne kan pålægges at varetage 

administrationen for udstedelse af licenser til fiskeri. 

  

Det er et ønske fra Naalakkersuisut, at der konstant sker en effektivisering af det offentlige 

system. Herved vil omkostningerne for det grønlandske samfund blive reduceret.  

 

Med nærværende lovforslag er det Naalakkersuisuts hensigt, at der skal ske en trinvis 

overdragelse af administrationen af udstedelse af fiskerilicenser til kommunerne. Det første 

trin er udviklingen af et edb-system, som gør det muligt for borgerne at ansøge om licens til 

fiskeri hos kommunen. Systemet vil fungere sådan, at borgeren selv kan udfylde en ansøgning 

elektronisk på Sullissivik.gl eller Businessingreenland.gl eller få hjælp af en ansat hos 

borgerservice. Ansøgningen bliver behandlet med det samme, og borgeren vil modtage en 

licens øjeblikkeligt, hvis betingelserne er opfyldt.  

I situationer, hvor der ikke kan udstedes licens med det samme, vil ansøgningen blive sendt til 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug, som vil afgøre, om der kan gives dispensation 

til licens til fiskeri.  

 

Naalakkersuisut ligger i første omgang op til, at sagsbehandlingen stadig vil være hos 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug, men systemet vil medvirke til, at 

sagsbehandlingen kommer tættere på borgerne. Som en følge af lovforslaget vil en større del 

af sagsbehandlingen kunne overgå til kommunerne i fremtiden.  
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Dette lovforslag omhandler alene licens til fiskeri og omhandler ikke licens til jagt og fangst, 

idet der i fangstloven allerede er hjemmel herom. 

 

Det første trin i overdragelsen indebærer udvikling og tilpasning af et system, der gør det 

muligt for kommunerne at overtage opgaven. Denne løsning forventes at beløbe sig til ca. 

1.300.000 kr., som er finansieret. Digitaliseringsstyrelsen har tilkendegivet at finansiere en del 

af de samlede udgifter via afsatte midler til sådanne formål. Der er tale om tilretning af 

adgangsmulighed til et eksisterende system. Udgiftsfordelingen gennemføres som beregnet i 

tabellen: 

 

Idefase udgifter (teknisk del)      50.000 kr. 

Analysefase udgifter (systemteknisk del)    120.000 kr. 

Anskaffelses og gennemførelsesfase    800.000 kr. 

Realiseringsfase    330.000 kr. 

Engangsudgift finansieret 1.300.000 kr. 

  

Som udgangspunkt forventes 380.000 kr. at være interne midler som finansieres over driften i 

Departementet og resten på kr. 920.000 kr. hentes via digitaliseringsstyrelsens afsatte midler 

til formålet.  

 

Der må i fremtiden forventes et lavere ressourceforbrug til udstedelser i 

centraladministrationen og samtidig en forøgelse af ressourceforbruget i kommunerne, dog at 

der ikke blivere yderligere sagsbehandlere end de aktuelle ansatte. Udviklingen af systemet til 

udstedelse og heraf følgende effektivisering vil alt andet lige medføre et lavere samlet 

ressourceforbrug i forbindelse med udstedelser af licenser.  

 

Det må forventes, at en fuld overdragelse til kommunalbestyrelserne vil medføre et fald i 

ressourceforbruget for Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug på 3 årsværk eller 1,0 

til 1,5 mio kr. Tilsvarende må ressourceforbruget i kommunerne forventes at blive forøget 

med 3 årsværk. Denne forøgelse skal dog fordeles ud på de 4 kommuner, hvorfor forøgelsen 

for den enkelte kommuner forventes at være på under 1 årsværk. Ressourceforbruget antages 

at være størst i den indledende fase, i forbindelse med oplæring og implementering.  

 

Naalakkersuisut forventer med forslaget at overdragelsen vil have effekt fra årsskiftet og 

således implementeres 1. januar 2017. 

 

Med disse ord overlader jeg forslaget til behandling hos Inatsisartut. 

 

 


